
Y80-03（一覧表 －６－） 

京都信用金庫 外国為替関係主要手数料一覧表 

平成２９年１月４日現在 

為替手数料（１通貨単位 〈韓国ウォン、インドネシアルピアは 100通貨単位〉） 

米ドル 

US$：１円 

ユーロ 

EUR：１円４０銭 

英国ポンド 

STG￡：３円８０銭 

スイスフラン 

SFR：８５銭 

カナダドル 

CAN$：１円５０銭 

オーストラリアドル 

A$：１円８０銭 

ニュージーランドドル 

NZ$：１円８０銭 

ノルウエークローネ 

NKR：２５銭 

スウェーデンクローネ 

SKR：２５銭 

デンマーククローネ 

DKR：２５銭 

香港ドル 

HK$：４０銭 

シンガポールドル 

S$：８０銭 

タイバーツ 

BAHT：７銭 

韓国ウォン 

KRW：２０銭 

中国人民元 

CNY：３０銭 

台湾ドル 

TW$：１２銭 

インドネシアルピア 

RP：１２銭 

マレーシアリンギット 

MRGT：８３銭 

・ 為替手数料は、為替相場の中に含まれています。 

 円 貨  ⇒  外 貨   電信売相場（TTS） 

 外 貨  ⇒  円 貨   電信買相場（TTB） 

仕向送金･被仕向送金 

取引の種類 海外及び国内他行 京信本支店 

仕向送金 
送金手数料 

窓口扱い 3,500円 2,500円 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ扱い（※） 3,000円 2,000円 

支払銀行手数料（注１） 2,000円 無料 

取引手数料 (Lifting chg.)（注２） 2,500円 無料 

被仕向送金（注３） 2,000円 無料 

※ インターネット扱いは、｢京信ビジネスバンキング（外国為替サービス）｣で受付した場合です。 

（注１）海外（もしくは国内他行）でかかる手数料を送金依頼人が負担される場合に申し受けます。 

（注２）円建取引･外貨預金との間で代り金の入出金を行う取引等､通貨の交換が生じない取引の際に申し受けます。 

（注３）１．円貨で受領された外貨建被仕向送金の金額が２５万円以上の場合は無料です。 

    ２．送金金額が 4,000 円未満の場合は、送金金額の半額を手数料として申し受けます。 

クリーンチェック（海外振出小切手）取立 

          国内払 

取立手数料 1,000円 

（注）国内払の外貨建クリーンチェックの代り金を外貨で受領される場合は、受領時に別途取引手数料 2,500 円を申し

受けます。 

照会･変更･組戻手数料 

照会手数料 1件につき   1,500 円 

送金内容変更手数料 1件につき   1,500 円 

送金･取立組戻手数料 1件につき   2,500 円 

上記に係る電信料 1件につき   2,000 円 

・ 仕向送金が口座番号相違等により資金返却され、間違いの個所を変更された上で再送金される場合は、 

   組戻手数料と再送金に係る送金手数料等を申し受けます。 

上記手数料のほか､当該外国為替取引に関係する銀行から、独自の基準で手数料を差引かれたり、別途請求さ

れることがありますので､ご了承下さい｡ 

本手数料一覧に記載されていない通貨の手数料や､貿易取引（信用状取引､荷為替手形取引等）に関する手数

料等､くわしくは､窓口または証券国際部 国際業務課（℡：075-211-2111）までお問い合わせ下さい｡ 


